podrá delegar en el Secretario General, en la forma que establezcan las normas que 
regulan la figura de la delegación, las funciones en materia de contratación estatal 
y ordenación del gasto por montos superiores a setecientos cincuenta (750) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes y hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.

En mérito de lo expuesto, la CNSC,
ACUERDA:

Artículo 1°. Modificar el artículo 3° del Acuerdo CNSC-20181000000016 de 10 de 
enero de 2018, incluyendo los siguientes parágrafos:

Parágrafo 3°. La Sala Plena de Comisionados delega en el Secretario General la

[...]

CNSC-20181000000016 del 10 de enero de 2018, el cual quedará así:

(…)
b) 	 En materia de contratación estatal y ordenación del gasto, podrá delegar en el Se-

cretario General montos superiores a setecientos cincuenta (750) salarios míni-
mos mensuales legales vigentes y hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.

Artículo 3°. Las demás disposiciones del Acuerdo número CNSC-20181000000016 de 
10 de enero de 2018, permanecen incólumes.

Artículo 4°. Publicar el presente acto administrativo en la página web de la CNSC,

[...]

Adoptar la modificación de la planta de personal de la Auditoría General 
de la República consistente en la adición de 39 empleos para el desarrollo propio de las 
funciones de las dependencias de la entidad. La planta de empleos, con la modificación 
aquí incluida, constará de doscientos sesenta y un (261) empleos, como se relaciona a 
continuación:

PLANTA DESPACHO AUDITOR GENERAL

N.° Empleos Denominación Grado
1 Auditor General
26 Asesor de Despacho 2
10 Asesor de Gestión 1
1 Secretaria Ejecutiva 6
2 Auxiliar Administrativo 3
2 Auxiliar Operativo-Conductor 2